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Szanowna Pani 

Marzena Machałek 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 

Współprzewodnicząca 

Zespół Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST 

 

Szanowna Pani 

Anna Grygierek 

Burmistrz Strumienia 

Współprzewodnicząca 

Zespół Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST 

Szanowne Panie Współprzewodniczące, 

wnoszę o poruszenie w sprawach różnych najbliższego posiedzenia Zespołu  

ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST, zaplanowanego na 22 listopada br.  

kwestii dotyczącej podziału środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej w kryterium dotyczącym wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych. 

W roku 2021 z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej pokryto  

ok. 25% wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych. Pomimo, że rezerwa na rok 

2022 została podniesiona do 0,5%, wzrost zadań w tym roku udało się 

zrefundować w zaledwie ok. 20%. Stan ten pokazuje, że konieczna jest szersza 

dyskusja nad systemowymi zmianami w zakresie podziału środków rezerwy, jej 

ustalania i wysokości.  

Nie może bowiem mieć miejsca sytuacja, w której zadania szkolne i pozaszkolne 

nie znajdują pełnego albo przynajmniej znacznego pokrycia w środkach rezerwy.  



 

  

Tym bardziej, że w przypadku szkół czy placówek publicznych niesamorządowych i niepublicznych dotacja 

przekazywana jest co do zasady przez samorządy co miesiąc w przeliczeniu na faktyczną liczbę dzieci, 

uczniów, wychowanków. Rosnąca w ciągu roku liczba dzieci, uczniów, wychowanków jest rzeczą naturalną 

jednakże finansowana jest ze środków własnych samorządów (ponad otrzymywaną część oświatową 

subwencję ogólną). W konsekwencji szkoły publiczne niesamorządowe i niepubliczne otrzymują w trakcie 

roku pełne środki na swoje funkcjonowanie. Natomiast samorządom wydatki te nie są refundowane  

z rezerwy, powodując także ogromny deficyt w środkach na oświatę publiczną. Dla przykładu, jeden  

z powiatów w roku 2021 powinien był otrzymać w ramach środków z rezerwy z tytułu wzrostu zadań 

szkolnych i pozaszkolnych kwotę 3 076 143 zł, z czego 432 459 zł przypadało na szkoły i placówki 

prowadzone przez ten powiat a 2 643 682 zł na szkoły i placówki niepubliczne. Ostatecznie powiat ten 

otrzymał z rezerwy zaledwie 1 102 313 zł.  

Przypomnijmy, że kryterium wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych dotyczy zadań subwencjonowanych 

i obligatoryjnych, co do wzrostu których resort edukacji posiada już wiedzę, chociażby na podstawie danych 

przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej w trakcie roku.  

W związku z powyższym rozważenia wymaga: 

a) wzrost wysokości rezerwy oświatowej na rok 2023; 

b) finansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych na jednakowym poziomie w szkołach 

publicznych i niepublicznych; 

c) zmiana sposobu podziału środków z rezerwy w kryterium wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych 

na rozliczane comiesięcznie. 
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